[image: http://im1-tub-ru.yandex.net/i?id=3e8ffbdaed49f1d278604e91910a18f4-126-144&n=21]
САРАПУЛЬСКИЙ
ВЕСТНИК
ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
САРАПУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	      ВЫПУСК №  03 (121)   07 Февраля  2022 года   Основано  2014году
	12+

ИЗВЕЩЕНИЕ

Администрация Мошковского района Новосибирской области информирует о возможности предоставления в аренду земельного участка с кадастровым номером 54:18:060102:150, расположенного по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, с. Сарапулка, ул. Набережная, дом 6, общей площадью 1495 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – строительство индивидуального жилого дома.
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка вправе в течение 30 дней со дня опубликования и размещения извещения подать заявление о намерении участия в аукционе по установленной форме на бумажном носителе принимаются с 11 февраля 2022 года по 14 марта 2022 года ежедневно (за исключением выходных дней) с 08:00 до 13:00 часов, с 14:00 до 16:00 часов по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, р.п.Мошково, ул. Советская, 9, каб. 102, тел. (8-383-48) 21-230.
Со схемой расположения земельного участка можно ознакомиться ежедневно (за исключением выходных дней) с 08:00 до 13:00 часов, с 14:00 до 16:00 часов по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Советская, 9, каб. 102.
****

	АДМИНИСТРАЦИЯ САРАПУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26.01.2022 г.                                                                                 № 03-ро
Об утверждении Плана правотворческой деятельности Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2022 год

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ" (с изменениями и дополнениями), Уставом сельского поселения Сарапульского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области.
1. Утвердить План правотворческой деятельности администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2022 год, согласно приложения к данному распоряжению.
2. Опубликовать данное распоряжение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вестник Сарапульского сельсовета», а также на официальном сайте Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
         3.. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава Сарапульского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                            В.А.Ишутин

2				07 февраля 2022 года				ВЕСТНИК
											           САРАПУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

			Приложение
к распоряжению администрации
Сарапульского сельсовета Мошковского района
Новосибирской области
от 26.01.2022 г. № 03-ро
ПЛАН
правотворческой деятельности Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2022 год
	№
п/п
	Содержание проектов муниципальных правовых актов
	Срок рассмотрения
	Ответственные
	Обоснование необходимости

	1.
	О ходе исполнения бюджета за 12 месяцев 2021 года. Рассматривается на сессии Совета депутатов Сарапульского сельсовета.
	     март
	Главный бухгалтер администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе Сарапульского сельсовета к бюджетным полномочиям Совета депутатов Сарапульского сельсовета относятся рассмотрение и утверждение бюджета, а также отчета об его исполнении.

	2.
	Об отчете главы Сарапульского сельсовета по результатам своей деятельности за 2021 год. Рассматривается на сессии Совета депутатов Сарапульского сельсовета.
	Март
	Глава Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
	Реализация контрольных полномочий.

	3.
	О проекте исполнения бюджета Сарапульского сельсовета за 2021 год. Рассматривается на сессии Совета депутатов Сарапульского сельсовета.
	Март
	Главный бухгалтер администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе Сарапульского сельсовета к бюджетным полномочиям Совета депутатов Сарапульского сельсовета относятся рассмотрение и утверждение бюджета, а также отчета об его исполнении.

	4.
	О внесении изменений в Устав Сарапульского сельсовета. Рассматривается на сессии Совета депутатов Сарапульского сельсовета. (В случае необходимости).
	В течение года
	Администрация Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
	С целью приведения в соответствие с Федеральным и Областным законодательством.

		5.
	Подготовка соглашений по передаче полномочий между администрацией Сарапульского сельсовета и  Мошковского района. Рассматривается на сессии Совета депутатов Сарапульского сельсовета. (В случае необходимости).
	В течение года
	Администрация Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
	Отсутствие необходимых специалистов.

	6
	Подготовка НПА об использовании земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, предназначенные для возведения гражданами гаражей, являющимися не капитальными сооружениями»
	До 01.05.2022 года
	Администрация Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
	В соответствии со статьями 39.36-1 Земельного Кодекса РФ

	7.
	Внесение изменений в постановление администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
 «Об осуществлении муниципального контроля
	В течении года
	Администрация Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	В соответствии с частью 1и 2  статьи 94 ФЗ 248-ФЗ от 31.07.2020 года «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

	8
	Внесение изменений в Административные регламенты предоставления муниципальных услуг, в связи с изменениями внесенными в ФЗ № 210-ФЗ от 27.07.2010 года «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в части запрета требовать от заявителя предоставление документов и информации
	В течении года
	Администрация Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
	В соответствии с  ФЗ от 01.03.2020 № 35-ФЗ, от 31.07.2020 268-ФЗ;, постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 года №1228

	9
	Постановление администрации «Об  исполнении бюджета за 9 месяцев 2022 года» Информация об исполнении выносится на рассмотрение на сессии Совета депутатов Сарапульского сельсовета.
	Ноябрь
	Главный бухгалтер администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе Сарапульского сельсовета к бюджетным полномочиям Совета депутатов Сарапульского сельсовета относятся рассмотрение и утверждение бюджета, а также отчета об его исполнении.

	10.
	Внесение изменений в муниципальные правовые акты, направленные на реализацию положений Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
	В течение года
	Администрация Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
	Реализация Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3				07 февраля 2022 года				ВЕСТНИК
											           САРАПУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

		11.
	О ставках земельного и имущественного налога. Рассматривается на сессии Совета депутатов Сарапульского сельсовета.
	Ноябрь
	Администрация Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
	С целью приведения в соответствие с Федеральным и Областным законодательством.

	12.
	О рассмотрении проекта бюджета Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы. Рассматривается на сессии Совета депутатов Сарапульского сельсовета.
	ноябрь
	Главный бухгалтер администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе Сарапульского сельсовета к бюджетным полномочиям Совета депутатов Сарапульского сельсовета относятся рассмотрение и утверждение бюджета, а также отчета об его исполнении.

	13.
	Об утверждении бюджета Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы. Рассматривается на сессии Совета депутатов Сарапульского сельсовета.
	Декабрь
	Главный бухгалтер администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе Сарапульского сельсовета к бюджетным полномочиям Совета депутатов Сарапульского сельсовета относятся рассмотрение и утверждение бюджета, а также отчета об его исполнении.

	АДМИНИСТРАЦИЯ   САРАПУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.01.2021                                                                     № 06п

О назначении лица, ответственного за организацию мониторинга АДПИ на территории Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

    В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности» №69-ФЗ от 21 декабря 1994 года, а так же  в целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории населенных пунктов администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить Холомьеву Юлию Леонидовну – специалиста администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области лицом, ответственным за организацию мониторинга АДПИ в муниципальном образовании Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
2. Данное постановление опубликовать на официальном сайте Сарапульского сельсовета и газете «Вестник Сарапульского сельсовета».
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Сарапульского сельсовета
Мошковского района                                                                                                                 Новосибирской области                                       В.А.Ишутин

	Учредитель –администрация Сарапульского   сельсовета Мошковского района Новосибирской области
Телефон: (8-383-48) 35-169
Факс: (8-383-48) 35-169
E-mail: admsarp@bk.ru
Веб-сайт:www.sarapulka-nso.ru
Для писем:633126, Новосибирская область, Мошковский район, с.Сарапулка, ул.Ленина д.6
	Редакционный совет: Ишутин В.А., Олешко С.В., Новокрещенова С.А.

Основана: Постановление от 03.07.2014г. № 106а
Тираж: 100 экз.

Газета распространяется бесплатно. Все выпуски газеты можно найти на официальном сайте администрации Сарапульского сельсовета sarapulka-nso.ru
	[bookmark: _GoBack]ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ
Пожарная охрана             (383-48) 21-101
Полиция                           (383-48) 21-102
Скорая помощь                (383-48) 21-103
ЕДДС                                (383-48) 21-655
Электросети                     (383-48) 21-218
Газовая – служба             (383-48) 21-527

image1.jpeg